СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ПОСЕЛКА ЗОЛОТУХИНО
СЕМНАДЦАТОЕ ЗАСЕДАНИЕ

РЕШЕНИЕ

от  17.04.2024 года № 103
п. Золотухино

	О внесении изменений в Правила благоустройства территории муниципального образования «поселок Золотухино», утвержденные Решением Собрания депутатов поселка Золотухино от 15.09.2017г. №47

В целях приведения в соответствие действующему законодательству муниципальных нормативных правовых актов, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 24.7 Федерального закона от 24 июня 1998 г. N 89-ФЗ «Об отходах производства и потребления», ст.51 Федерального закона от 10 января 2002 г. N 7-ФЗ «Об охране окружающей среды», Собрание депутатов поселка Золотухино Решило:
1. Внести в Правила благоустройства территории муниципального образования «поселок Золотухино», утвержденные Решением Собрания депутатов поселка Золотухино от 15.09.2017г. №47 следующие изменения:
1) пункт 8 статьи 43 изложить в новой редакции:
«8. Вывоз твердых коммунальных отходов осуществляется на основании договоров на оказание услуг по обращению с твердыми коммунальными отходами, заключенных с региональным оператором, в зоне деятельности которого образуются твердые коммунальные отходы и находятся места их накопления.»;
2) пункт 9 статьи 43 изложить в новой редакции:
[bookmark: _GoBack]«9. Вывоз строительного мусора осуществляется на основании договоров на оказание услуг по вывозу и утилизации строительных отходов, заключенных с региональным оператором, в зоне деятельности которого образовались строительные отходы.»;
3) пункт 11 статьи 43 изложить в новой редакции:
«11. Собственники твердых коммунальных отходов обязаны заключить договор на оказание услуг по обращению с твердыми коммунальными отходами с региональным оператором, в зоне деятельности которого образуются твердые коммунальные отходы и находятся места их накопления.»;
4) пункт 2 статьи 45 изложить в новой редакции:
«2. Собранный хозяйствующими субъектами снег, следует вывозить в места (площадки) временного складирования снега, определенные нормативным актом органа местного самоуправления.»;
5) пункт 3 статьи 45 признать утратившим силу.
2. Настоящее решение разместить на официальном сайте муниципального образования «поселок Золотухино» в информационно-телекоммуникационной сети Интернет по адресу: http://золотухино.рф.
3. Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования.

Председатель Собрания депутатов
поселка Золотухино                                                             Н.В. Бельчиков

Глава поселка Золотухино                                                      А.А.Авдеев